
' '• [Hf I 
• 

I • 
. 
• 
• • 
• d 

I 
! 

I 

• 

• 

I 
I 
i 
' • • 

I 

GUBERNUR BALI 

PERATURAN GUBERNUR BALI 

NOMOR 65 TAHUN 2012 
• 

• 

' 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR BALI 
• 

NOMOR I3 TAHUN 2011 TENTANG HONORARIUM DAN SATUAN BIAYA PADA 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

' 

• 

I 
• 

I 
• • 

• 

I 
I 

Menimbang ' • 

GUBERNUR BALI, 

a. bahwa Honorarium dan Satuan Biaya pada Satuan Kerja 
Perangkat Daerah, telah ditetapkan dengan Peraturan 
Gubernur Bali Nomor 13 Tahun 2011 ten tang Honorarium 
Dan Satuan Biaya Pada Satuan Kerja Perangkat Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Gubernur Bali Nomor 2 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Bali 
Nomor 13 Tahun 2011 tentang Honorarium dan Satuan 
Biaya pada Satuan Kerja Perangkat Daerah; 

b. bahwa Peraturan Gubernur Bali Nomor 2 Tahun 2012 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Gubernur Bali 
Nomor 13 Tahun 2011 tentang Honorarium dan Satuan 
Biaya pada Satuan Kerja Perangkat Daerah sudah tidak 
sesuai dengan kondisi dan kebutuhan hukum saat ini 
sehingga perlu diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Gubernur Bali Nomor 13 Tahun 2011 tentang 
Honorarium dan Satuan Biaya pada Satuan Kerja 
Perangkat Daerah; 

' 

• 

I 
I 

' • • 
! 

' I • 
i 

' 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 64 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat Bali, Nusa Tenggara 
Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 115, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1649); 

JDIH
Rectangle



• 

• 

• 

• 

• 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok 
pokok Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3041) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 1999 tentang Perubahan atas Undang 
Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 
Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3890); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran' Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

• 4. • 
• 4 

' • 

I 
I 
' 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

ten tang 
Republik 

Lembaran 

- 

I 

. 
t 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

• 



• 

Pasal 2 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR BALI 
NOMOR 12 TAHUN 2011 TENTANG HONORARIUM DAN 
SATUAN BIAYA PADA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH. 

Pasall 

Peraturan Daerah Provinsi Bali Nomor 12 Tahun 2009 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Provinsi Bali Tahun 2009 Nomor 12, 
Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Bali Nomor 12); 

f. 

• 
I . 

l . 

9. 

(1) Jenis honorarium terdiri dari: 
a. honorarium PNS yang ditugaskan selaku 

penatausahaan keuangan daerah dan kebendaharaan 
pada SKPD; 

b. honorarium Tim/Panitia Pelaksanaan Kegiatan; 
c. honorarium pelaksana kegiatan penelitian; 
d. honorarium Tenaga Ahli/ Profesional; 
e. honorarium Tim Layanan Pengadaan Secara Elektronik; 

honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang/ Jasa 
Pemborongan/Jasa Lainnya; 

g. honorarium Panitia/Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 
Barang/ Jasa per paket; 

h. honorarium Penyelenggara Ujian; 
honorarium Kelompok Ahli Bidang Pembangunan, 
Kelompok Ahli Bidang Hukum, Kelompok Bantuan 
Hukum, Kelompok Ahli DPRD dan Kelompok Ahli 
Bidang Kemasyarakatan; 

j. honorarium Komisi Penyiaran Indonesia (KP!); 
k. honorarium Komisi Penanggulangan AIDS (KPA); 

honorarium Komisi Perlindungan Anak Indonesia 
Daerah (KPAID); 

m. honorarium lnstruktur /Narasumber/Pengajar / Penguji/ 
Kurator dan Moderator; 

• 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Bali Nomor 13 • 
Tahun 2011 tentang Honorarium Dan Satuan Biaya Pada 
Satuan Kerja Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Gubernur Bali 
Nomor 2 Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Gubernur Bali Nomor 13 Tahun 2011 tentang Honorarium dan 
Satuan Biaya pada Satuan Kerja Perangkat DaerahNomor 13 
Tahun 2012 tentang Honorarium Dan Satuan Biaya Pada 
Satuan Kerja Perangkat Daerah (Berita Daerah Provinsi Bali 
Tahun 2012 Nomor 2) diubah sebagai berikut: 
1. Ketentuan Pasal 2 ayat (1) diubah sehingga seluruhnya menjadi berbunyi sebagai berikut: 

• 

• 

• 

• 

l • 

I 



• 

I 

d 
Ar 

i 

• 

• 

n. honorarium Pakar/Praktisi/Pembicara khusus 
Keagamaan; 

o. honorarium Operator Mata, Telinga Hidung Tenggorokan 
(THT) dan Kulit bagi Pasien Miskin/Tidak Mampu; 
honorarium Pemeriksaan Reguler Kabupaten/Kota, 
Sertijab dan Kasus; 
honorarium Pemeriksaan Reguler Provinsi; 
honorarium penterjemah; 
honorarium penulisan; 
honorarium pengetikan; 
honorarium Juri; 
honorarium Pembawa Acara; 
honorarium Tenaga teknis pengendalian Penyakit 
Hewan; • 

x. honorarium Verifikasi Program JKBM; 
y. honorarium Dokter/Dokter Gigi Pegawai Tidak Tetap 

(PTT; 
z. honorarium Tenaga Kerja Pelaksana Pengobatan 

Tradisional; 
aa. honorarium Pelaksana Pengelolaan Air Limbah (PAL), 

Pengelola Angkutan Umum Trans SARBAGITA; 
bb. honorarium Tim Administrator Aplikasi SIMDA/SIPKD; 
cc. honorarium Tenaga Malam dan Sopir; 
dd. honorarium Tim Operasional ESR (Emergency Service 

Response) Bidang Kesehatan; 
ee. honorarium Petugas Crisis Centre pada Pusat 

Pengendalian dan Operasional Penanggulangan 
Bencana; 

ff. honorarium Tenaga Ahli Editor Light Emitting Diode 
(LED) Display dan Portal Bali Safety; 

gg. honorarium Petugas Verifikasi Rancangan RKA/DPA; 
hh. honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah Provinsi 

Bali; 
ii. honorarium Tim BAPERJAKAT; 
jj. honorarium Pengelola dan Site Manager Sub Terminal 

Agri bisnis (STA); 
kk. honorarium Programme Officer dan Programme Asistant 

pada Sekretariat Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan Daerah; 

ll. honorarium tenaga kerja pada Sekretariat Tim Pembina 
Usaha Kesehatan Sekolah (UKS); 

mm. honorarium staf Sekretariat Komisi Penanggulangan 
AIDS (KPA); 

nn. honorarium Pengurus Pusat Pelayanan Terpadu 
Pemberdayaan Perempuan (P2TP2) Provinsi Bali; 

oo. honorarium Tenaga Kerja Wisma Singgah Dewi Kunti di 
Panti Tresna Werdha Wana Seraya Denpasar; 

pp. honorarium Eksternal Auditor Penelitian Ulang/ Audit 
Surveillance System Manajemen Mutu ISO 9001:2008; 

p. 
• 

q. 
r. 

' s. 
t. 
u. 
V. 
W. 



• 

, 

, 

qq. honorarium Wasit/juri/Hakim Garis dan petugas 
lapangan kejuaraan Bola Volly Pantai; 

rr. honorarium Akreditasi Rumah Sakit Jiwa; 
ss. honorarium tenaga Kalibrasi Peralatan Laboratorium 

Pengendalian dan Pengujian Hasil Perikanan; 
tt. honorarium tenaga Tera dan Tera Ulang Alat Ukur, 

Takar, Timbang dan Perlengkapannya {UTTP) serta 
Tracibility Standar; 

uu. honorarium perangkat pelaksana hari-hari besar 
kenegaraan / nasional; 

vv. honorarium Tim Peningkatan Kualitas Penyebarluasan 
Informasi; 

ww.honorarium Forum Koordinasi Pimpinan Daerah 
(FKPD); 

xx. honorarium petugas Juru Malaria Desa (JMD); 
yy. honorarium petugas pembersih lumut dalam rangka 

pembersihan Lagoon. 
zz. tunjangan Resiko atas Pelaksanaan Tugas Anggota Palisi 

Kehutanan Provinsi Bali. 
aaa. Honorarium Tim Penilai Pola Pengelolaan Keuangan 

Badan Layanan Umum Daerah (PPK - BLUD); 
bbb. Honorarium Kegiatan Gerakan Pembangunan 

Terpadu Mandara; 
ccc. Honorarium Admin Absensi Sidik Jari; 
ddd. Honorarium Admin Portal/ Admin Website Satuan Kerja 

Perangkat Daerah (SKPD); 
eee. Honorarium Pengurus Pusat Pelayanan 

Pemberdayaan Perempuan dan Anak 
Provinsi Bali; 

fff. Honorarium Tenaga Akuntansi JKBM; 
ggg. Honorarium Tenaga Operasional E-JKBM; 
hhh. Honorarium Tenaga Ahli/lnstruktur Akreditasi Rumah 

Sakit; 

Desa 

Terpadu 
(P2TP2A) 

, 

, , , 
111. 

, , , 

JJ 

kkk. 
III 

Honorarium Majelis Pertimbangan Tuntutan Ganti 
Kerugian Daerah; 
Honorarium Tenaga Kontrak Pendamping Pemantapan 
dan Pengembangan Simantri; 
Honorarium Tim Manajemen BOS Provinsi Bali; dan 
Honorarium Tenaga Musiman. 

• 

• 

I 
! 
! 

• • 
I 

2. Ketentuan dalam Lampiran diubah sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran yang tidak terpisahkan dari Peraturan 
Gubernur ini. 

, 



• 

Pasal II 

Peraturan Gubernur 
2 Januari 2013 

• • 1n mulai berlaku pada tanggal 

• 

• 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Provinsi Bali. 

I 

RNUR·BALI, 

Ditetapkan di Denpasar 
pada tanggal 21 Desember 2012 

% 

MANGKU PASTIKA 

Diundangkan di Denpasar 
pada tanggal 21 Desember 2012 

BALI, 

✓ 

W ADE JENDRA 
L 

A DAERAH PROVINS! BALI TAHUN 2012 NOMOR 65 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
ts : } 

/} & 
l' ii , 
5] SETDA 

• 

I • 

t • 

I 



• 

• 

LAMPIRAN I 

PERATURAN GUBERNUR BALI 

TANGGAL 21 DESEMBER 2012 NOMOR 65 TAHUN 2012 

TENTANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR BALI NOMOR 13 TAHUN 2O11 TENTANG HONORARIUM DA 
SATUAN BIAYA PADA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Honorarium Pada Satuan Kerja Perangkat Daerah 

' 

D, 

m 
I 

D 

BESARNYA NO URAIAN SATUAN SATUAN BIAYA KETERANGAN . 
(R ' 2 3 4 5 

I Honorarium Pengelola Keuangan Daerah 
• 

1. PPK - SKPD dan PPKD 
a Rp.0 sld Rp.1.500.000.000,00 Orang/bulan 500,000.00 b. Rp.1.500.000.000,00 s/ RRp.2.500.000.000,00 Orang/bulan 550,000.00 C. Rp.2.500.000.000,00 s/d Rp.3.500.000.000,00 Orang/bulan 600,000.00 d. Rp.3.500.000.000,00 s/d RD.4.500.000.000,00 Orang/bulan 650,000.00 e. Rp.4.500.000.000,00 sl 8p.5.500.000.000,00 Orang/butan 700,000.00 f Diatas p.5.500.000.000,00 Orang/bulan 750,000.00 

2. Urusan Penyiapan SPM, Urusan VerifikasiSpJ 
dan Urusan Akuntansi Pelaporan Keuangan Sbb: 
a Rp 0 s/dRp.1.500.000.000,00 Orang/bulan 250,000.00 b. Rp 1.500.000.000,00 sld p.2.500.000.000,00 Orang/bulan 300,000.00 C p.2.500.000.000,00 s/ p.3.500.000.000,00 Orang/butan 350,000.00 d. Rp.3.500.000.000,00 s/l RD.4.500.000.000,00 Orang/bulan 400,000.00 e. Rp.4.500.000.000,00 sld Rp.5.500.000.000,00 Orang/bulan 450,000.00 • 
f. Diatas Rp.5.500.000.000.00 Orang/bulan 500,000.00 

3. Pembantu Urusan Penyiapan SPM Orang/bu Ian 250,000.00 

4. Pembantu Urusan Verifikasi SpJ Orang/bulan 250,000.00 

5. Pembantu Urusan Akuntansi Pelaporan dan Keuangan Orang/bulan 250,000.00 

6. Bendahara Penerimaan Nilai Pagu dana antara: 
a Rp.O s/d Rp.10.000.000,00 Orang/bulan 150,000.00 Realisasi b. Rp.10 000.000,00 sld Rp.25.000.000,00 Orang/bulan 200,000.00 Pendapatan c. Rp.25.000.000,00 s/d Rp.50.000.000,00 Orang/bulan 250,000.00 berdasarkan 
d. Rp.50.000.000,00 s/ Rp.100.000.000,00 Orang/bpulan 300,000.00 realisasi tahun 
e. Rp.100.000.000,00 s/ Rp.500.000.000,00 Orang/bulan 350,000.00 anggaran 

sebelumnya f Diatas Rp.500.000.000,00 Orang/bulan 600,000.00 

7. Pembantu Bendahara Penerimaan 
a. Pembuat Dokumen Penerimaan dan Penyetoran Orang/bulan 350,000.00 

uang. 
• b Pembuat SP.J Fungsional Orang/bulan 350,000.00 

8. Bendahara Penerimaan Pembantu Orang/bulan 300,000.00 

9. Pembantu Bendahara penerimaan Pembantu 
Pembantu Pembuat Dokumen Penerimaan dan Orang/bulan 200,000.00 
Penyetoran Uang 

10 Pembantu Pencatat Buku Kas Umum Penerimaan Daerah Orang/bulan 200.000.00 - BUD 

11 Bendahara Pengeluaran Orang/pulan 1,500,000.00 Khusus 
Bendahara SKP 
Dinas Pendidikan 
Dinas Kesehatan, 
Dinas PU, 
Bendahara Umu 
Setda, Sekretaria 
DPRD dan 
Bendahara PPK 

I 
I 
! • 

• 

- 

t • 
i 



3,250,000.00 Memiliki 
pengalaman/ 
keahlian dibidang 
pekerjaan l 
penelitian paling 
sedikit 3 Tahun 
dengan Pendidikar 
$2/$3 

3,500,000.00 Memiiki 
pengalaman/ 
eahlian dibidang 
pekerjaan l 
penelitian paling 
sedikit 4 Tahun 
dengan Pendidikan 
$2/$3. 

200,000.00 - BUD 

Orang/bulan 

Orang/bulan 

Orang/bulan 

2. Tenaga Ahli/Profesionat 
1) Utama 

17. Pejabat Pengelola Barang Milik Daerah 
a. Penyimpan dan Pengurus Barang Orang/bulan 750,000.00 
b Penyimpan Barang Orang/bulan 650,000.00 
C Pengurus Barang Orang/bulan 650,000.00 
d Pembantu Penyimpan dan Pengurus Barang Orang/bulan 500,000.00 

14. Bendahara Pengeluaran Pembantu Orang/bulan 900,000.00 ) Bend. Biro - biro 
Setda dan UPT 

15. Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu 
a. Pembantu Pembuat Dokumen Pengeluaran Uang Orang/bulan 200,000.00 
b Pembantu Pengurus Gaji Orang/bulan 

• • 200,000.00 

2 

16. Pembantu Pencatat Buku Kas Um um Pengeluaran Daerah 

Honorarium Tenaga Ahli/Profesional 
( Tenaga Ahli/Profesional berasal datilbekerjasama dengan/Perguruan 
Tinggi Negeri/Lembaga Penelitian/tembaga Lainoya) 

a. 1. Tim Leader/Koordinator 

II Honorarium Tim /Panitia Pelaksana Kegiatan 
1 Penasehat / Pengarah Orang/bulan 250,000.00 
2 Penanggungjawab Orang/bulan 225,000.00 

• 
3 Ketua Orang/bulan 200,000.00 
4. Wakit Ketua Orang/bulan 175.000.00 
5 Sekretaris Orang/bulan 150,000.00 
6 Koordinator Orang/bulan 135,000.00 
7. Wakil Kordinator Orang/oulan 130,000.00 
8 Petugas Pelaksana Teknis/Anggota Orang/bulan 110,000.00 
9. Staf Sekretariat Orang/bulan 90,000.00 

111. Honorarium Pelaksana Kegiatan Penelitian, 
1 Koordinator Peneliti Orang/bulan 350,000.00 
2 Sekretaris Peneliti Orang/bulan 250,000.00 
3. Peneliti Utama (maksimum 4 jam/hati) Orang/jam 27,500.00 
4. Peneliti (maksimum 4 jam/hari) Orang/jam 22,500.00 
5. Pengolah Data Orang/Penelitian 750,000.00 
6. Pembantu Penelitian Orang/jam 15,000.00 
7 Petugas Survey Orang/Responder 5,000.00 
8 Pembantu Lapangan Orang/hari 50,000.00 

IV. 

I 

' I 

• 

1 2 I 3 4 5 
12 Bendahara Pengeluaran Orang/bulan 1,250,000.00 
13 Pembantu Bendahara Pengeluaran ; 

. Pembuat Dokumen Pengeluaran Uang 
• Pembuat SPJ Fungsional 
• Pengurus Gajl 

a. Rp.0 sld mp.1.500.000.000.00 Orang/bulan 200,000.00 • 
b. Rp.1 500.000.000,00 s/d Rp 2.500.000.000,00 Orang/bulan 250,000.00 
c. Rp 2.500.000.000,00 s/d Rp 3 500 000.000,00 Oranglbulan 300.000.00 
d. R.3.500.000.000,00 s/d Rp.4.500.000.000,00 Orang/bulan 350,000.00 

• e. Rp.4.500.000.000,00 s/ Rp.5.500.000.000,00 Orang/bulan 350.000.00 
f Diatas Rp.5.500.000.000,00 Orang/bulan 350,000.00 

. 
• • 



r 1 2 I 3 I 4 5 • 
2) Madya Orang/bulan 3,000,000.00 Memiliki 

pengalaman/ 
keahlian dibidang 
pekerjaan / 
penetitian paling 
sedikit 2 Tahun 
dengan Pendidika r • 
$2/$3. 

3) Muda Orang/bulan 2,750,000.00 Merniliki 
pengalaman/ 

• keahlian dibidang 
. pekerjaan / 

penelitian paling 
sedikit 1 Tahun 
dengan Pendidika n 
$2/$3. 

3 Asisten Ahli Orang/pulan 
• 
' 

2,550,000.00 Memiliki 
pengalaman/ 
keahlian dibidang 
pekerjaan / 
penelitian paling 
sedikit 1 Tahun 
dengan Pendidikan 
$1/s2 

b. Tenaga Pembantu Ahti/Sub Profesional 
1 Juru Gambar 
2 Jurua Ukur/Pencari Data (Surveyor) 
3. Teknisi (Tenaga terampil berpendidikan SMK s/d. D.3 

Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 

1,500,000.00 
1,250,000.00 
1,000,000.00 

C Tenaga Pendukung (Suporting stat) 
1 Sekretaris Orang/bulan 2,000,000.00 
2 Juru Ketik Orang/bulan 500,000.00 
3 Pegawai Administrasi/Keuangan Orang/bulan 500,000.00 
4 Pesuruh Orang/bulan 650,000.00 
5. Pengaman/Satpam Orang/bulan 750,000.00 

V. Honorarium Tim Layanan Pengadaan Secara Elektronik (LPSE) 
1 Penanggungjawab Orang/bulan 1,500,000.00 
2 Koordinator Orang/bulan 1,000,000.00 
3 Trainner Orang/bulan 750,000.00 
4 Verifikator Orang/bulan 500.000.00 
5. Administrator Orang/bpulan 500,000.00 
6 Helpdesk Orang/bulan 500,000.00 
7 Sekretariat Orang/bulan 300,000.00 

vI, Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang/Jasa 
Pemborongan/Jasa Lainnya 

a. Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Pemborongan / Jasa 
Lainnya 
- Nilai Pagu Pengadaan diatas Rp. 50.000.000,00 s/ 

Rp. 200.000.000.00 

b. Panitia Pengadaan Jasa Konsultasi 
- Nilai Pagu Pengadaan diatas Rp. 10.000.000.00 s/ld 

Rp. 50.000.000,00 

Orang/paket 

Orang/paket 

125,000.00 

200,000.00 

• 

• 

I 
l 
• 

' • 
I 

VII [Honorarium Panitia/Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 
!Barang!Jasa per paket. 

a. Pengadaan barang Rp 50.000.000,00 sampai dengan 
500.000.000.00 atau jasa konsultansi Rp. 50.000.000,00 sampai 
dengan Rp. 200.000.000,00. 

b. Pengadaan barang diatas p. 500.000.000,00 atau jasa konsultan 
diatas Rp. 200.000.000,00 

Orang/bulan 

Orang/butan 

200,000.00 

300,000.00 



' -4. 

1 2 3 4 s VIII Honorarium Penyelenggara Ujian 

I 1. Setingkat Pendidikan Dasar. 

a Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Naskah/Pelajaran 50,000.00 b. Pemeriksaan hasil Ujian Siswa/Mata Ujian 500.00 C Pengawas Ujian Orang/kali 200,000.00 2 Setingkat Pendidikan Menengah • 
a Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Naskah/Pelajaran 75.000.00 b. Pemeriksaan hasil Ujian Siswa/Mata Ujian 600.00 C Pengawas Ujian orang/kali 250,000.00 ' I 

• 

' 3 Setingkat Pendidikan Tinggi ' ' I a Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Naskah/Pelajaran 100,000.00 b Pemeriksaan hasil Ujian Siswa/Mata Ujian 750.00 c engawas Ujian Golongan IV orang/kali 70,000.00 d. Pengawas Ujian Golongan [II orang/kali 60,000.00 e. engawas Ujian Golongan I orang/kali 50,000.00 • f Penguji Praktek dan Skripsi Guru Besar (Gol.IV). orang/jam 200,000.00 
g. Penguji Praktek dan Skripsi S3/S2 (Gol.Ill dan IV) orang/jam 150,000.00 
h. Penguji Praktek dan Skripsi S1 (Gol.Ill dan IV) orang/jam 125,000.00 
I Penguji Praktek dan Skripsi D.Ill dan 0.IV (Go1.Ill) orang/jam 100,000.00 
J Penguji Praktek dan KT!/Karya Tulis Ilmiah 

(Gol. III dan IV) orang/jam 150,000.00 k Asisten Penguji Praktek dan Skripsi Gol.IV orang/kali 150,000.00 
I. Asisten Penguji Praktek dan Skripsi Gol.Ill orang/kali 125,000.00 • 

m. Asisten Penguji Praktek dan Skripsi Gol.Al orang/kali 100,000.00 
n Asisten Penguj Praktek dan Skripsi Non PNS 

$1 orang/kali 125,000.00 
SMA orang/kali 100,000.00 

4. a. Pembimbing Mahasiswa 
Gol. IV orang/bulan 125,000.00 
Got Ill orang/bulan 100,000.00 
Gol I(D.IV) orang/bulan 75,000.00 

b. Pembimbing Praktek Klinik 
Gol IV 
Gol. I 
Go! II 

5 Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 
a. Penyusunanlpembuatan bahan Ujian 
b. Pemeriksaan hasit Ujian 
c. Pengawas Ujjan 

orang/bulan 
orang/butan 
orang/bulan 

Naskah/Pelajaran 
Siswa/Mata Ujian 

Orang/kati 

100.,000.00 
100,000.00 
50,000.00 

100,000.00 
750.00 

300,000.00 

6 Pendidikan dan Pelatihan Masyarakat. 
a Penyusunan/pembuatan bahan Ujian Naskah/Pelajaran 75,000.00 
b. Pemeriksaan hasil Ujian Siswa/Mata Ujian 600.00 
C. Pengawas Ujian Orang/kali 250,000.00 

• 

I 

IX. 

X. 

Honorarium Kelompok Ahli bidang Pembangunan, Kelompok 
Ahli Bidang Hukum, Kelompok Bantuan Hukum, Kelompok 
Ahli DPRD dan Kelompok Ahli Bidang Kemasyarakatan 
masing- masing untuk ; 

1 Kordinator 
2. Anggota 

Honorarium Komisi Penyiaran Indonesia (KPI 
1. Ketua 
2. Wakil Ketua 
3 Anggota 

Orang/bulan 
Orang/bulan 

Orang/bulan 
Orang/butan 
Orang/bulan 

3,500,000.00 
3,000,000.00 

5,500.000.00 
5,250,000.00 
5,000,000.00 

XI. Honorariuri Komisi Penanggulangan AIDS (KPA) 
• 1. Sekretaris Orang/bulan 3,500,000.00 

I 2. Program Officer (PO) Senior Orang/bulan 3,000,000.00 
3 Program Officer (PO) Yunior Orang/bulan 1.250,000.00 . I 4 Administrasi Officer (A0) Orang/bulan 2,000,000.00 I 5. Finance Officer (FO) Orang/bulan 2,000,000.00 • t 
6. Stat Sekretariat Orang/bulan 2,800,000.00 

• 

I 
I 
I 

i 
' 
i 



I 
• 

1 7 2 
' 3 4 I 5 XII. Honorarium Komisi Perlindungan Anak Indonesia Daerah I (KPAID) 

I 
I 1 Ketua 

Orang/bulan 3,500,000.00 DIHAPUS SAJA I 
' 2 Wakil Ketua 

Orang/bulan 3,250,000.00 3. Sekretaris 
Orang/bulan 3,000,000.00 4 Anggota 
Orang/bulan 3,000,000.00 

• 

XIII. [Honorarium Instruktur/Narasumber/Pengajar/Penguji/Kurator 
dan Moderator Dalam Daerah dari PNS ataupun Non PNS. 

1. G0l. IV S2 
2. Gol IV 
3. G0l. II S2 
4. Gol. Iil ( yang dipersamakan) 
5.Gol. I 
6. Non PNS yang dipersamakan dengan Gol. IV 
7 Non PNS yang dipersamakan dengan Gol. III 
8 Non PNS yang dipersamakan dengan Go!. II 

Orang/jam 150.000.00 Bagi Non PNS 
Orang/jam 135,000.00 disetarakan denga n 
Orang/jam 125,000.00 Pendidikan, 
Orang/jam 100,000.00 keahlian/Profesi 
Orang(jam 50,000.00 yang dimiliki 
Orang/jam 135,000.00 
Orang/jam 100,000.00 
Orang/jam • 50,000.00 

XIV. Honorarium Instruktur/Narasumber/Pengajar/Penguji/ 
. Moderator Luar Daerah dari PNS ataupun Non PNS, 

1 Gol IV 
Orang/jam 500,000.00 Bagi Non PNS 2. Gol. III Orang/jam 250,000.00 disetarakan denga n 3 Non PNS yang dipersamakan dengan Gol. IV Orang/jam 500,000.00 Pendidikan/ 4 Non PNS yang dipersamakan dengan Gol. Ill Orang/jam 250,000.00 . 

Keahtian/Prolesi Yang Oiniii ki 5. Honorarium Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Orang/jam 750,000.00 Max 4 Jam/Kegiata n 6. Honorarium Narsumber Pusat Dalam Rangka Evaluasi APBD Orang/jam 500,000.00 Provinsi Bali 
xv. Honorarium Pakar/Praktisi/Pembicara khusus 

Keagamaan 
Orang/jam 250,000.00 

XVI [Honorarium Operator Mata, Telinga Hidung Tenggorokan 
(THT) dan Kulit bagi Pasien Miskin/tidak mampu 

Perpasien 250,000.00 

XVII, [Honorarium Pemeriksaan Reguler Kab/Kota, Sertijab dan Kasus 

XVII! [Honorarium Pemeriksaan Reguler Provinsi 

1 paket LHP 

1 paket LHP 

36,843,750.00 

30,968.750.00 
XIX. Honorarium Penterjemah 

1 Asing -- Indonesia lembar 30,000.00 
2. Indonesia - Asing lembar 30,000.00 
3. Bali -- Indonesia Lembar 30,000 00 
4 Indonesia - Bali Lembar 30,000.00 
5. Sansekerta-Bali/Jawa Kuno-Bali lontarllembarl 30.000.00 

keping 

XXI! Honorarium Juri 

XXV [Honorarium Verifikator Independen Program JKBM 

XXVI [Honorarium Dokte/Dokter Gigi Pegawai Tidak Tetap (PTT) 

30,000.00 
500.00 

30,000.00 

1.500.00 
4.000.00 

100,000.00 

125,000.00 [Max 4 Jam/Kegiatan 

25,000.00 

3,000,000.00 

2.500,000.00 

1,300,000.00 

Lembar 
cm 

lembar 

Lembar 
Lembar 

• 

Orang/bu Ian 

Orang/jam 

Orang/jam 

Orang/ekor 

Orang/bulan 

Orang/bulan 

Honorarium Penulisan 
1 Pengganti materi pengajar maksimal 20 lembar 
2 Lontar Aksara Bali 
3. Editor soal ujian Maksimal 20 lembar 

XX. 

XXI Honorarium Pengetikan 
1 Bahasa Indonesia 
2 Bahasa Asing 

XXIII [Honorarium Pembawa Acara 

XXIV [Honorarium Tenaga Teknis Pengendalian Penyakit Hewan 

XXVII [Honorarium Tenaga Kerja Pelaksana Pengobatan Tradisional 

I 

• 

• 

I 
t 

' ' 
I 



, 

-6. 

1 2 xii Tornorarum Felaksana PPK- BLUD 3 4 I 5 

a Pengelola BLUD Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) 
- Kepala Badan 

Orang/bulan 5,500,000.00 - Kepala Bagian/Satuan Pengawas intern Orang/bulan 4,000,000.00 - Kepala Sub Bagian/Kepala Seksi Orang/bulan 2,500,000.00 - Stat Sarjana S1 Orang/bulan 1,750,000.00 • 
- Staf SLTA Orang/bulan 1,300.000.00 - Staf SLTP Orang/bulan 1.000.000.00 

• b Pengelola BLUD Unit Kerja SKPD 
- Kepala Orang/boulan 5,500,000.00 catatan besaran - Kepala Bagian/8idang/Kepala Satuan Pengawas Orang/bulan 4,000,000.00 akan disesuaikan 

Internal 
- Kepala Sub Bagian/Seksi Orang/bulan 2,500,000.00 - Staf Sarjana Orang/bulan 1,750,000.00 - Staf SLTA Orang/bulan , 1,300,000.00 , 
- Staf SLTP Orang/bulan 1.000,000.00 

XXIX Honorarium Petugas Administrator Aplikasi SIPKD 
, 

- 

Koordinator Admin 
Admin SKPKO 
Admin SKPO 
Koordinator Admin Perencanaan 
Admin Perencanaan 
Operator Perencanaan 

, 

Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bula 
Orang/bulan 

Orang/bulan 

Orang/hari 
Orang/hard 
Orang/hari 
Orang/hard 

1,000,000.00 
750,000.00 
500,000.00 

1,000,000.00 Khusus Bappeda 
750,000.00 
500,000.00 

1,300,000.00 [isesuaikan dengan 
standar 8KD 

125,000.00 
75.000.00 
50,000.00 
50,000.00 

XXX [Honorarium Penjaga Malam dan Sopir 

XXXI [Honorarium Tim Operasional ESR (Emergency Service 
Response) Bidang Kesehatan: 

Dokter 
Paramedis 
Administrasi 
Sopir 

XXXII Honorarium Petugas Crisis Centre pada Pusat Pengendalian dan 
Operasional Penangulangan Bencana : 

- Gol. IV 
G0l. III 
Gol II 

Orang/Jaga 
Orang/Jaga 
Orang/Jaga 

Orang/bulan 

100,000.00 
85,000.00 
80,000.00 

3,500,000.00 ditengkapi dengan SK 
Tenaga Ali 

XXXIuI Honorarium Tenaga Ahli Editor Light Emitting Diode (LED) 
Display dan Portal Bali Safety. 

XXXIV [Honorarium Petugas Verifikasi Rancangan RKA/DPA/DPPA 

XXXV [Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah Provinsi Bali 
a. Sub. Tim Kebijakan: 

Orang/jam 100,000.00 Maksimum 
4 Jam/perhari 

- 
, 

- 

Penasehat 
Penanggung Jawab 
Ketua 
Wakil Ketua 
Sekretaris 
Koordinator 
Wakil Kordinator 
Anggota 
Stat. Sekretariat 

Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bula 

500,000.00 
475,000.00 
450,000.00 
425,000.00 
400,000.00 
390,000.00 
380,000.00 
350,000.00 
300,000.00 

• 

• 

I 
! 

I 
¥ 

i 

XX.XVI 

b. Sub. Tim Teknis 
Koordinator 
Wakit Koordinator 
Anggota 
Staf Sekretariat 

Honorarium Tim Badan Pertimbangan Jabatan dan Kepangkatan 
(BAPERJAKAT): 

Ketua 
Wakil Ketua 
Sekretaris 
Anggota 

Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 

Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 
Orang/bulan 

390,000 00 
380,000 00 
350,000.00 
300,000.00 

150,000.00 
125,000.00 
110,000.00 
90,000.00 



• 4 
• • 

. 7. 

1 2 I 3 4 I 5 XXXVII Honorarium Pengelola dan Site Manager Sub Terminal 
Agrbisnis (STA): 
• Ketua Orang/bulan 750,000.00 
• Wakil Ketua Orang/bulan 750,000.00 
• Sekretaris Orang/bulan 750,000.00 
• Bendahara Orang/bulan 750,000.00 
• Manager Orang/butan 750,000.00 • 
• Site Manager Orang/bulan 1,000,000.00 Magister Agronomi 

XXXVIII Honorarium Programme Officer dan Programme Asistant pada 
Sekretariat Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 
Daerah: . 
• Programme Officer Orang/bulan 3,500,000.00 
• Programme Asistant Orang/bulan 3.000,000.00 

XXXIX Honorarium tenaga kerja pada Sekretariat Tim Pembina Usaha 
Kesehatan Sekolah (UKS). 

Orang/bulan • 1,200,000.00 

XL Honorarium Staf Sekretariat Komisi Penanggulangan AIDS 
(KPA) 
• Pengelola Program Senior Orang/bulan 2,500,000.00 
• Pengelola Program Yunior Orang/bulan 1,500,000.00 
• Pengelola Keuangan Orang/bulan 1,500,000.00 
• Pengetola Administrasi Orang/bulan 1,200,000.00 
• Staf. Sekretariat Orang/bulan 1,200,000.00 
• Petugas Keamanan Orang/bulan 1,000,000.00 
• Petugas Kebersihan Orang/bulan 800,000.00 

XL Honorarium Tenaga Kerja Wisma Singgah Dew Kunti Tresna 
Werdha Wana Seraya Denpasar 
• Petugas Administrasi Orang/bulan 1,000,000.00 
• Petugas Pengasuh Orang/bulan 950,000.00 
• Petugas Kebersihan Orang/bulan 900,000.00 

XLI Honorarium Eksternal Auditor Penelitian Ulang/Audit 
Surveillance Sistem Manajemen Mutu ISO 9001.2008: 

XLil Honorarium Wasit/Juri/Hakim Garis dan Petugas Lapangan 

Unit 7,500,000.00 

I 
I 
• • • 

XLIV 
• 

• 

Bimbingan 
Penilaian/Survei 
a. 5Pelayanan 
b. 12Pelayanan 
c. 16Pelayanan 

Pelayanan/hari 

Paket 
Paket 
Paket 

1.,500.000.00 

12,800,000.00 
14,800,000.00 
17,200.000.00 

Kejuaraan Bola Volly Pantai: 
• Pemimpin Wasit/SRC Orang/Jam 100,000.00 Maksimum 
• Dewan Hakim Orang/Jam 100.000.00 3 Jam/pertandinga n 
• Manager Lapangan Orang/Jam 100,000.00 
• Wasit • Orang/Jam 100,000.00 
• Hakim Garis Orang/Jam 75,000.00 
• Petugas Meja Orang/Jam 75.000.00 
• Petugas Papan Nilai Orang/Jam 75,000.00 
• Petugas Perata Lapangan Orang/Jam 50,000.00 

Honorarium Akreditasi Rumah Sakit Jiwa 

• 

., 
• . 
• 
• • 
' ' • ' • ' • ' ' I . 
I 
I 
• i 

I • 
' • ' ' ' . 
• 

• 
' 

l 
I 
! 

I 

t 
i 

XLV Honorarium Tenaga Kalibrasi Peralatan Laboratorium 
Pengendalian dan Pengujian Hasil Perikanan 

XLVI 'Honorarium Tera dan Tera Ulang Alat UkKur, Takar, Timbang 
dan Perlengkapannya serta Trecibility Standar: 

Upah Petugas Pengamanan Peralatan Sidang tera dan 
tera ulang (UTTP) 

- Upah Petuges naik turun peralatan sidang tera dan tera 
utang 

- Upah Petugas kecamatan untuk mendistribusikan surat 
epada wajib tera diwilayah kecamatan 

- Upah Verifikasi standar 
- Sewa tempat pelaksanaan sidang 

Orang/Jam 

Orang/malam 

Orang/sekali 
sidang 

Orang/hari 

Orang/hart 
Perhari 

250,000.00 

75,000.00 

75,000.00 

55,000.00 [Pengganti transpot 
dan uang saku 

50,000.00 
100,000.00 

. 
' 



• 8 • 

n 

1 2 3 4 5 XLVI Honorarium Perangkat Pelaksana Perangkat Hari-hari Besar 
Kenegaraan/Nasional/Daerah 
- Komandan Upacara dan cadangan Orang/hari 250,000.00 Untuk HUT - Perwira Upacara dan cadangan Orang/hari 250,000.00 Proklamasi/Apel - Pembawa Acara dan cadangan Orang/hari 125,000.00 Kehormatan dan - Petugas ProtokofT amu 

Orang/hari 125,000.00 Renungan Suci da - Pembaca Doa 
Orang/hari 100,000.00 HUT Pemda - Pembaca UUD 1945 dan cadangan Orang/hari 100,000.00 - Petugas Pengatur dan Pengendali Upacara Orang/hari 100,000.00 - Petugas/Rohaniawan Pendamping pembaca doa 
Orang/hari 100,000.00 - Petugas keamanan 
Orang/hari 50,000.00 - Petugas pengawalan 
Orang/hari 50,000.00 - Petugas kesehatan 
Orang/hari 50,000.00 - Petugas pengamanan jalan raya Orang/hari 50,000.00 - Petugas kebersihan tapangan Orang/hari 50,000.00 - Petugas kebersihan makam 
Orang/hari 50,000.00 

• 
50,000.00 

Petugas penyiraman lapangan Orangihari ' 
- 
- Pawang hujan 

Orang/hari 500,000.00 - Pasukan Bhineka Tunggal lka 
Orang/hari 50,000.00 - Pembaca tkrar Sumpah Pemuda dan cadangan Orang/hard 100,000.00 - Juri lomba peringatan hari-hari besar 
Orang/hari 100,000.00 - Panitia lomba peringatan hari-hari besar Orang/hari 100,000.00 

XLVIII Tunjangan Resiko atas Pelaksanaan Tugas Anggota Polisi Kehutanan 
Provinsi Bali 
- Kepala Satuan Tugas Polisi Kehutanan Mobile Provinsi Orang/bulan 600,000.00 . Wakil Kepala Satuan Tugas Polisi Kehutanan Mobile Provinsi Orang/bulan 575,000.00 - Kepala Urusan Dalam Satuan Tugas Polisi Kehutanan Mobile 

Provinsi 
Orang/bulan 550,000.00 - Kepala Saluan Tugas Polisi Kehutanan di UPT KPH Orang/bulan 550,000.00 - Kepala Urusan Dalam Satuan Tugas Polisi Kehutanan di Upp KPH 
Orang/bulan 525,000.00 , 

Kepala Satuan Unit Polisi Kehutanan Orang/bulan 525,000.00 
. 

- Anggota 
Orang/bulan 500,000.00 

XLIX Honorarium Tim Penilai PPK • BLUD 
- Ketua Merangkap Anggota Orang/bulan 450,000.00 . Wakit Ketua Merangkap Anggota Orang/bulan 425,000.00 - Sekretaris Merangkap Anggota Orang/bulan 400,000.00 - Anggota Orang/bulan 350,000.00 . Stat Sekretariat 

Orang/bulan 90.000.00 

L Honorarium Kegiatan Gerakan Pembangunan Desa Terpadu Mandara 

- Koordinator Pendamping Orang/bulan 3,500,000.00 - Tenaga Pendamping Orang/bulan 1,600.000.00 

LI Honorarium Admin Absensi Sidik Jari Orang/bulan 200,000.00 Lil Honorarium Admin Portal/Admin Website SKPD Orang/bulan 200,000.00 

LI Honorarium Pengurus Pusat Pelayanan Terpadu Pemberdayaan 
Perempuan dan Anak (P2TP2A) Provinsi Bali 
- Ketua Pelaksana Harian Orang/bulan 2,500,000 00 - Psikiater/Psikolog Orang/bulan 2,000,000.00 - PengacaralPendamping Hukum/Konselor Orang/butan 2,000.,000.00 

. Honorarium Tenaga Piket Jaga TESA 
Orang/bulan 1,300,000.00 - Honorarium Penyelesaian Kasus Perdata Perkasus 4,000,000.00 

LIV Jasa Penyelesaian Kasus Perdata dan Konseling Fsikhis 
- Jasa Penyelesaian Kasus Perdata Perkasus 4,000,000.00 . Jasa Konseling Fsikhis 

Perkasus 500,000.00 

LV Honorarium Tenaga Akuntansi JKEM 
- S1 Akuntansi 

Orang/bulan 3,000,000.00 - D3 Akuntansi 
Orang/bulan 1,750,000.00 

LVI Honorarium Tenaga Operasional E-JKBM Orang/bulan 1,500,000.00 

I 

: 
I 

• 

• 

' t 
t 



• 

• 

! 
t 
! 
I 

• 

\ 
t 
I 

1 2 3 4 5 
LVII Honorarium Tenaga Ahli/lnstruktur Akreditasi Rumah Sakit 

. Bimbingan Akreditasi Rumah Sakit Perpaket 18,500,000.00 
• Penilaian Akreditasi Perpaket 31,500,000.00 

L VII Honorarium Majelis Pertimbangan Tuntutan Ganti Keungan Daerah 
• Ketua Orang/butar 450,000.00 
• Wakil Ketua l Orang/bulan 425,000.00 
. Wakil Ketua Il Orang/bulan 425,000.00 
. Sekretaris Orang/bulan 400,000.00 

Anggota Orang/bulan 350,000.00 . . 
. Staf Sekretariat Orang/bulan 90,000.00 

LIX Honorarium Tenaga Kontrak Pendamping pemantapan dan 
Pengembangan Simantri Orang/bulan 2.,000,000.00 

LX Honorarium Tim Manajemen BOS Provinsi Bali 
• Penanggungjawab Orang/bufan • 750,000.00 
. Ketua Orang/butan 600,000.00 
. Sekretaris Orang/bulan 500,000.00 
. Bendahara Orang/bulan 400,000.00 
. Unit data/anggota Orang/bulan 400,000.00 
. Unit Layanan pengaduan masyarakat/anggota Orang/bulan 250,000.00 
. Unit layanan publikasi/humas/anggota Orang/bulan 200,000.00 
• Staf Sekretariat Orang/bulan 200,000.00 

LXI Honorarium tenaga Musiman 
- Pekerja Biesa Orang/Per Hari 45,000.00 
- Operator Biasa Orang/Per Hari 50,000.00 
- Tukang Batu Orang/Per Har 67,750.00 
- Sopir/ Operator Alat Berat Orang/bulan 1.,300.000.00 
- MandorfTenaga Teknis Orang/bulan 1,300.000.00 

• 

NGKU PASTIKA 

' I 
I 
I 
I 

' ' 
t 

. . . " .. -· ,. .. 



• 

• 

-1. 

LAMPIRAN 11 

PERATURAN GUBERNUR BALI 

TANGGAL 21 DESEMBER 2012 NOMOR 65 TAHUN 2012 

TENTANG 

PERUBAHAN KET I GA ATAS PERATURAN GUBERNUR BALI NOMOR 13 TAHUN 2011 TENT ANG HONORARIUM D 
SATUAN BIAYA PADA SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

Honorarium Pada Satuan Kerja Perangkat Oaerah 

NO 

1 

BELANJA BAHAN PAKAI HABIS 

I Sewa 

URAIAN 

2 

SATUAN 

3 

BESARNYA 
SA TUAN BIA YA 

(R 
4 

KETERANGA 

5 

• 

l 
! • 

t 
t 

1) Sewa LCD dan Screen 
- Sewa LCD 
- Sewa Screen 

2) Sewa Mesin Foto Copy 
3) Sewa Receiver GPS Tipe Geodetik dan Operator 
4) Sewa Receiver GPS Tipe Navigasi 
5) Sewa Gravity Meter (Gravimeter) dan Operator 
6) Sewa Total Station dan Operator 
7) Sewa Sipat Datar Teliti Dijital dan Operator 
8) Sewa Alat Pasang Surut Dijital dan Operator 
9) Sewa Analitical Stereo Plotter 

10) Sewa Soft Copy Fotogrametri 
11) Sewa Kendaraan Roda 6 (enam) 

Bus 20-40 Seats 
12) Sewa Kendaraan roda 4 (empat) 

• All New Camry/Mercy E 260 
- Minibus 

II. Uang Saku dan Pengganti Transportasi 

Pengganti Uang Transportasi Dalam Daerah 
Sampai dengan 3 hari, maksimal 

1 Uang Saku 
2. Transportasi 

Lebih dari 3 hani maksimal 
1 Uang Saku 
2. Transportasi 

Pengganti Uang Transportasi Luar Daerah 
Pengganti Uang Transportasi Narasumber Luar Daerah 

1. Transportasi 
2. Akomodast 

- Gol IV 
- Go! Ill 

unit/10 Jam 

Unit/10 jam 
Unit/10 jam 

Orang/hari 
Orang/hari 

Orang/hari 
Orang/hari 

Orang/Kali 

Orang/hart 
Orang/hari 

• 

1.750,000 

1,500,000 
500,000 

25,000.00 
30,000.00 

20,000.00 
30,000.00 

3,250,000.00 

800,000.00 
650,000.00 

Untuk pelaksanaat 
diktat, magang, 
lokakarya, bimtek 
sosialisasi dan 
sejenisnya bagi 
Peserta Non PNS 
dan PNS diluar Pe 
Prov. Bali terkecua 
bagi PNS Pem. Pr 
Bali yang bertugas 
sbg. Sekaa Gong 
Sekaa Santi 
lnstruktur Senam d 
Korp Musik 

Untuk biaya 
pengganti uang 
transportasi, 
akomodasi 
berdasarkan at cos 
dan Bagi Non PNS 
disetarakan dengar 
Golongan (at cost 
tiket saja) 

unit/hari 1,500,000 
unit/hari 500,000 

bulan/unit 2,500,000 
unit/hari 750,000 
unit/hari 50.000 
unit/hari 1,400,000 
unit/hart 600,000 
unit/hari 600,000 
unit/hari 750.000 
unit/hari 750,000 
unit/hari 750,000 



-2. 

HE. } I ]Biaya Konsumsi Rapat }" ? 

8. Snack 
1 ) Snak Kotak 

Biaya konsumsi Biasa Orang/otak - 
9,000 dipergunakan un' VIP Orang/kotak - 

25,000 tamu-tamu Pemp • VVIP Orang/kotak 35,000 Bali yang • 
anggarannya dike 
oleh Biro Humas 2) Snack Prasmanan 
Protokol. kecuafi d 

Biasa Orang/kotak - 35,000 Snack dan Nasi 
• VIP Orang/kotak 50,000 biasa serta - VVIP Orang/kotak 75,000 Prasmanan bias a 

berlaku bagi sem 
SKPD 

b Nasi Bungkus Orang/bungkus 15,000 - Biasa Orang/bungkus 25,000 - Spesial Orang/bungkus 30,000 
- VIP 

C Nasi Kotak 
• Bias%a 
- VIP 
• VVIP 

- d Nasi Prasmanan 
- Biasa 
• VIP 
- VVIP 

e. Tamu VVIP (Presiden dan Wakit Presiden) 
f. Tamu Negara VIP (Menteri, Dirjen, Dekjen, Dubes, 

Konsulat, DPRD, MPR) 
g Forum Koordinasi Pimpinan Daerah (FKPD) 

Orang/kotak 
Orang/kotak 
Orang/kotak 

Orang/piring 
Orang/piring 
Orang/pi ring 

Orang/piring 

Orang/piring 
Orang/piring 

22,000 
50,000 
85,000 

75,000 Sudah termasuk 
200,000 snack 
350,000 

350,000 

350,000 
200,000 

• 

IV 1 Belanja ATK 
a. Biaya ATK bagi kegiatan yang di Pihak Ketigakan 

adalah ; 
setinggi-tinggi nya biayanya sebesar 1 % dari total kegiatan. 

b Biaya ATK bagi kegiatan yang dilaksanakan 
sendiri adclah 
setinggi-tingginya biayanya sebesar 3 % dari total 
kegiatan 

% 

% 

1 

3 

58,000 
7,000 

30,000,000 
22,000,000 

3,500,000 

600,000 

250,000 

M2/tahun 
M2/tahun 

unit/tahun 

unit/tahun 
unit/tahun 
unit/tahun 

unit/tahun 

Belanja Pemeliharaan dan Biaya Operasional Sarana Kantor 
1) Belanja Pemeliharaan Kendaran bermotor 

a. Kendaraan Roda 6 (enam) 
b. Kendaraan Roda 4 (empat) 
c. Kendaraan Roda 2 (dua) 

2) Belanja Pemeliharaan Komputer / Laptop dan Printer 

3) Belanja Pemeliharaan AC split 

2 Belanja Bahan Bakar Minyak 
a Ke- lbukota : Buleleng, Jembrana dan Karangasem liter/kendaraan 25-40 
b Ke- lbukota Sangh dan Klungkung liter/kendaraan 15-30 
c. Ke- lbukota Gianyar, Badung dan Tabanan liter/kendaraan 10-30 
d Ke - lbukota Denpasar dan sekitarnya liter/kendaraan 5-10 

4. Pereliharaan Gedung 
1) Pemeliharaan Gedung Kantor 
2) Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor 

3 

5 Upacara Keagamaan / Sesaji 
1 ) Sekretariat Daerah dan Sekretariat DPRO per tahun 175,000,000 
2) Oinas /Badan per tahun 50,000,000 
3) Kantor per tahun 30,000,000 

! 4) UPTD per tahun 15,000,000 

' ! 6 Pengumuman di Media Masa ( koran) 
per kegiatan dengan ukuran 170 mm x 3 kolom 
1 ) Koran lokal @ Rp. 2.000,-1 mm mm 2,000,000 
2) Koran nasional @ Rp. 7.000,- /mm mm 5,000,000 

I 



g 

I, 

' • 

I 

I 
' 

' I 

I 

I 
I 

• 

• -3 

NUR BALI, 

MANGKU PASTIKA 

1 2 3 4 l 5 

V 1. Perencanaan Konstruksi 
Perencanaan = a. Belanja modal fisik dati Rp. O sampai dengan Rp. 250 juta % 8.23 3.60% b. Belanja modal fisik dari RRp. 250 juta sld Rp. 500 juta % 8,23-6,83 60 % dr total C. Belanja modal fisik dari Ro. 500 juta sld Rp. 1 milya % 6,83 -5,63 perenc. + peng d Belanja modal fisik dari Rp. 1 miyar s/d Rp. 2 milyar % 5,63-4,65 e. Belanja modal fisik dari Rp. 2 milyar sld Rp. 5 milyar % 4,65-3,90 f Belanja modal fisik dari Rp. 5 milyar sld Rp. 10 milyar % 3,90-3,28 g. Belanja modal fisik dari Rp. 10 milyar sld Rp. 20 milyar % 3,28-2,82 h. Belanja modal fisik dari Rp. 20 milyar sld Rp. 50 milyar % 2,82-2,44 • 

Belanja modal fisik dari Rp. 50 milyar sld Rp. 100 milyar % I. 
2,44-2,16 . 

Belanja modal fisik dari Rp. 100 milyar s/d Ro. 250 milyar % 2,16- 1,94 J 
k. Belanja modal fisik dari Rp. 250 milyar s/d Rp. 500 milyar % 1,94-1,18 

2 Pengawasan Konstruksi 
Pengawasan a. Belanja modal fisik dart Rp. 0 sampai dengan Rp. 250 juta % 5.35 2.40% • b. Belanja modal fisik dari Rp. 250 juta s/d Rp. 500 juta % . 

5,35 -4,62 40 % dr total C Belanja modal fisik dari Rp. 500 juta s/d Rp. 1 milyar % 4,62-3,90 perenc + pengv d Belanja modal fisik dari Rp. 1 milyar sld Rp. 2 milyar % 3,90-3,27 e Belanja modal fisik dai Rp. 2 milyar s/d Rp. 5 milyar % 3,27-2,73 f Belanja modal fisik dari Rp. 5 milyar sld Rp. 10 milyar % 2, 73-2,27 g Belanja modal fisik dari Rp. 10 milyar slid Rp. 20 milyar % 2,27- 1,92 h. Belanja modal fisik dari Rp. 20 milyar s/d Rp. 50 milyar % 1,92- 1,65 . 
Belanja modal fisik dari Rp. 50 milyar sld Rp. 100 milyar % 1,65- 1,43 ' 

I Belanja modal fisik dari RRp. 100 milyar slid Rp. 250 milyar % 1,43- 1,26 k Belanja modal fisik dari Rp. 250 mityar s/d Rp. 500 milyat % 1,26- 1,18 

3 Pengadaan Komputer (pengadaan Lap Top selektif) 
Komputer PC + Printer unit 15,000,000 
spesifikasi dengan 2 Dual Core - Monitor flat 17" 




